fructum ceterasque servitutes, quin & ipsum dominium proprietatis.

Quest. 370. An, qualiter, & ad quos jus emphyteusis semel constitutum transeat?

1. Resp. primò: modus, quo emphyteusis primitus constituta continuatur in alio, est successio; vel jure universali, vel singulari, ejusque capaces sunt omnes, qui jure non prohibentur succedere. Muller. ad ff. si ager. vectig. th. 65. l. i. a. & p. Emphyteusis laicalis, dum conceditur simpliciter, nulla facta in investitura seu in instrumento super contractu emphyteutico erecto mentione temporis aut personarum, censetur esse perpetua, transitque ad omnes sive ab intestato, sive ex testamento hæredes, etiam extraneos. Jafon. in l. 2. C. de jur. emphyte. n. 160. Clar. cit. §. emphyt. q. 28. n. 1. Harprecht ad §. 3. Inst. h. t. n. 94. quos citat & sequitur Reiffenst. h. t. n. 233. Sic quoque transit ad hæredes etiam extraneos, dum expressè dicitur: pro te & hæredibus tuis: eò quòd hæredis nomen simpliciter prolatum generale sit, comprehendens non tantùm hæredes necessarios, sed etiam extraneos juxta princ. Inst. de hered. qual. & diff. Molin. l. c. de 469. n. 3. testans communem. Sic etiam transire potest emphyteusis ad eum, qui etsi ultimi possessoris hæres non sit, est tamen hæres primi possessoris; eò quòd, esto quilibet emphyteuta accipiat emphyteusin à proprietario, qui eam constituit, tanquam à prima origine, negari tamen non possit primum possessorem acceptasse emphyteusin pro se suisque successoribus hæredibus; vi cujus acceptationis quilibet successor hæres est capax illius emphyteusis, adeoque potius spectandum, an successor sit hæres primi successoris quàm ultimi. Ita Castrop. tr. 33. d. 10. p. 15. §. 5. num. 2. citans Pinel. ad l. 1. C. de bonis matern. p. 3. n. 91. Clar. §. fenum. q. 9. num. 5. Caldas de nominat. emphyt. quest. 22. n. 39. Valasc. de jur. emphyt. quest. 44. num. 19. contra Molin. tr. de j. & j. d. 472. in fin. Si tamen dictum, pro te tuisque filiis & hæredibus: non transit ad filios, nisi sint etiam hæredes. Delben. de immunit. eccles. p. 2. c. 17. du. 16. num. 8. citans Covar. l. 2. var. c. 18. n. 16. Valq. de redit. c. 2. §. 2. num. 61. transit tamen ad hæredes alios, ubi filii non sunt si emphyteusis est sæcularis idem LL. cit. si verò dictum tibi filiisque; absque eo, quòd addatur: hæredibus: transit ad filios, etiamsi patris hereditati renunciarint; quia talis emphyteusis non est hereditaria, sed ex pacto. Siquidem emphyteusis hereditaria dicitur, quando expressè in constitutione illius sit mentio hæredum, secus, si nulla sit mentio hæredum. Cov. cit. c. 18. n. 4. Delben. l. c. n. 8. junctio n. 14. ubi pro hoc posteriore citat Molin. d. 472. Valasc. loc. cit. q. 18. Clar. l. 4. sent. §. emphyt. q. 19. unde si facta non est mentio hæredum, ad filios non hæredes transire potest, secus ac accidit in feudo, quod nunquam ad filios non hæredes transit, bene tamen ad agnatos. Delben. l. c. n. 13.

2. Resp. emphyteusis ecclesiastica transit quoque ad hæredes extraneos estque id extra controversiam; dum id ipsum in investitura expressum dicendo pro te & hæredibus tuis, etiam extraneis: vel pro te & hæredibus omnibus, vel quibuscumque cum hæ posteriores clausulæ ex proprietate verborum comprehendant omnes hæredes nullo excepto, ut Covar. l. c. c. 17. n. 5. Dum verò simpliciter omnis dictis clausulis posterioribus dicitur: pro te & hæredibus tuis, an transeat ad hæredes etiam extraneos, controversatur. Negant Imol. in l. ex facta. ff. de hered. institut. Alex. l. 1. conf. 23. n. 4. Valasc. l. c. q. 39. n. 9. & plures alii apud Clar. l. c. q. 24. n. R. P. Laur. Jur. Can. Lib. III.

6. ad quos accedit Delben. l. c. c. 17. du. 16. n. 3. & 10. dum citatis pro hoc Covar. loc. cit. Valq. de redit. c. 2. §. 2. du. 17. n. 59. ait: si feudi vel emphyteusis (loquitur de emphyteusi ecclesiastica) concessio facta pro te tuisque hæredibus, non transcendit tertiam generationem, neque devenit ad hæredes extraneos &c. citat pro hac sententia Novell. 7. c. 3. ubi expressè, quòd emphyteusis ecclesiastica ad solos descendentes ad tertiam usque generationem transire valeat, & aliter facta nullius sit roboris, addita etiam ea ratione; quòd emphyteusis ecclesiastica ex natura sua regulariter non nisi ad descendentes transeat; adeoque, licet aliàs nomine hæredum comprehendantur etiam externi, non tamen in emphyteusi ecclesiastica; eò quòd regulariter loquendo nomine hæredis extranei non veniant in materia, quæ de sui natura non est transitoria ad extraneos. Affirmant è contra. Abb. in c. in presentia. de prob. n. 28. & 29. Covar. loc. cit. Clar. loc. cit. q. 28. num. 6. & 7. citatis pluribus aliis. Molin. l. c. quibus inhæret Reiffenst. h. t. n. 238. citans pro hac sententia plures textus juris imprimis princ. Inst. de hered. qual. ubi, quòd nomine hæredum veniant etiam externi. l. si pactum. ff. de prob. ubi universaliter statuitur, quòd in contractibus & pactis regulariter ad hæredes quoscumque; contractuum jus transferatur. l. sicut re. §. si debitori. ff. quib. mod. pign. ubi: sancimus omnem stipulationem, sive in damno, sive in faciendo ad hæredes & contra hæredes transmitti, sive specialis hæredum fiat mentio, sive non &c. undè idem de stipulatione & contractu emphyteutico dicendum; ex ea etiam ratione, quòd ubi jura non distinguunt, neque nos distinguere debemus. Jura autem, nulla quò ad hoc facta distinctione inter emphyteusin laicalem & ecclesiasticam, dicant emphyteusin ex natura sua, & nisi aliud ex speciali pactone habeatur, esse perpetuam, adeoque, quòd hinc sequitur, esse transitoriam ad quosvis hæredes, ut Jafon. loc. cit. & Menoch. de presumpt. l. 4. presumpt. 107. num. 7. His proinde non obstante, quòd pro fundamento habent adversarii, nimirum quòd emphyteusis ecclesiastica ex natura sua regulariter non nisi ad descendentes transeat; cùm hoc ipsum asseratur sine omni fundamento juris canonici, utpote in quo de hoc nihil, quin etiam ex eo contrarium potius deducatur; dum ibidem c. ad aures. de reb. eccl. alien. junctâ Gl. v. hereditario. emphyteusis perpetua conceditur & approbatur, & non nisi facta sine solennitate prohibetur. c. nulli. eod. & c. 2. eod. in 6. multoque minùs obstat, quòd jure civili, nimirum cit. Novell. 7. c. 3. disponatur contrarium; cùm ea quò ad hoc punctum nullius sit roboris; eò quòd leges civiles nominatim ac specificè disponentes de ecclesiis, personis & rebus ecclesiasticis sint irritæ & invalidæ per c. Ecclesiarum. de constitut. uti cum communi in specie circa præsens punctum notant Clar. cit. q. 28. n. 7. Abb. &c. mitantes proinde, quòd adversarii tantopere dictæ Novell. innitantur, præsertim cùm, si quid valuisset olim, defecto tamen correctæ sit per novell. 120. c. 6. §. 1. ut Reiffenst. h. t. num. 240. Lauterb. loc. mox citand.